Российская Федерация  Иркутская  область

Управление образования администрации Киренского муниципального
района

Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска»

666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49,
тел 8 (395 68) 4-39-80,  e-mail: sch.5@38kir.ru

ПРИКАЗ № 154.1

                                                                                     от 9 сентября 2021 г.

«О создании школьной службы примирения

 на 2021-2022 учебный год»

        В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий

до 2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 г., с целью
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди
несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе
принципов восстановительного правосудия

  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать Школьную Службу Примирения в составе:

1.1.Андрейченко Н.С. .(педагог-психолог) – руководитель.

1.2.  Леонова Е.А.. (социальный педагог)

1.3. Михеева О.И. (учитель-логопед.)

1.4. Антипина Виктория – обучающаяся 9 кл.

1.5. Агафонов Кирилл – обучающийся 10 кл.

 2.Утвердить:

2.1.  План работы Школьной Службы Примирения на 2021-2022 учебный год
(приложение 1).

2.2.       Функциональные обязанности:

2.2.1.Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

- проектировать работу ШСП;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами
внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу ШСП.

  2.2.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

 Директор                                                                                Потапова Е.А.